МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД АЗОВ».
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13 г. АЗОВА

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от…..11.2023  №…
	г. Азов

О   проведении   муниципального   этапа
всероссийской   олимпиады   школьников
по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 17.10.2023г. № 1001 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году», на основании  приказа Управления образования администрации г. Азова № 761 от 27.10.2023 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников», в целях выявления талантливых и одаренных школьников,повышения интереса к изучаемым предметам и достижения более высоких результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие с 10.11.2023 по 02.12.2023 г. в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее Олимпиада) в 2023/2024 учебном году в соответствии с графиком (Приложение № 1).
2. Назначить школьным координатором на период проведения  муниципального этапа Олимпиады в 2023 – 2024 учебном году Глущенко Л.В., заместителя директора по УВР
3. Школьному координатору, Глущенко Л.В.., обеспечить явку участников муниципального этапа Олимпиады в соответствии с графиком проведения .
4. Назначить техническим специалистом на период проведения  муниципального этапа Олимпиады в 2023 – 2024 учебном году Пархоменко Е.В., заместителя директора по УВР, Шабалкина Л.Э., учителя информатики
5. Пархоменко Е.В., заместителю директора по УВР  определить аудитории для проведения муниципального этапа Олимпиады, оснащенные техническими средствами (ПК, принтер), а также средствами видеонаблюдения для осуществления потоковой видеозаписи в соответствии  с графиком проведения Олимпиады .
6. Ямпольской Е.А., заместителю директора по АХЧ  обеспечить в кабинетах  для проведения муниципального этапа Олимпиады соблюдение постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 (СП 3.1/2.4.3598-20, СП 2.4.3648-20) и совместного письма Федерального Роспотребнадзора и Минпросвещения России от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24 и № ГД-1192/03
7. Классным руководителям рекомендовать освободить участников муниципального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения  муниципального этапа Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных представителей) под подпись. ( Список участников прилагается)
8. Глущенко Л.В., школьному координатору, обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения Олимпиады письменных заявлений родителей (законных представителей) обучающихся (Приложение № 5), заявивших о своем участии в муниципальном этапе Олимпиаде
9. Школьному координатору муниципального этапа Олимпиады:
до 10 ноября 2023 года подготовить списки участников муниципального этапа Олимпиады (Приложение № 7) и направить на электронный адрес azgmc@mail.ru, указав в теме письма «Список участников МЭ ВсОШ МБОУСОШ №__ г. Азова»
до 6 декабря 2023 года подготовить отчетные документы по итогам Олимпиад для представления в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады.
10. Глущенко Л.В., Максимовской Е.В. обеспечить широкое информационное освещение проведения муниципального этапа Олимпиады, в том числе на официальном сайте учреждения.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №13 г. Азова                               Г.И.Черкесова

Приложение № 1
к приказу Управления образования г. Азова
от 27.10.2023 № 761

График  проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году

№

Предмет

Дата проведения

Время начала

Место проведения
	Сроки подачи информации в эл. виде по форме № 2, №3, №4 сдаёт председатель жюри-    руководитель ГМО
	Срок подачи информации по формам  № 1, № 5 сдаёт ответственный за проведение МЭ ВсОШ в ОУ

	1.
	Русский язык
	10.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 11    г. Азова
	до 17 ноября
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	2.
	Физическая культура
	11.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 15   г. Азова
	до 18 ноября
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	3.
	Обществознание
	13.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 14 г. Азова
	до 20 ноября
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	4.
	ОБЖ
	14.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 15      г. Азова
	до 21 ноября
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	5.
	Биология
	15.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 2 г. Азова
	до 22 ноября
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	6.
	Французский язык
	16.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 9      г. Азова
	до 23 ноября
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	7.
	История
	17.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 13   г. Азова
	до 24 ноября
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	8.
	Астрономия

	20.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 3      г. Азова
	до 27 ноября
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	9.
	Искусство (МХК)
	20.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 1   г. Азова
	до 27 ноября
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	10.
	География
	21.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 1      г. Азова
	до 28 ноября
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	11.
	Английский язык
	22.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 9
г. Азова
	до 29 ноября
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	12.
	Химия
	23.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 2    г. Азова
	до 30 ноября
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	13.
	Литература
	24.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 15      г. Азова
	до 1 декабря
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	14.
	Экология
	27.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 2      г. Азова
	до 4 декабря
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	15.
	Математика
	28.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 5      г. Азова
	до 5 декабря
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	16.
	Право
	29.11.2023
	10:00
	МБОУ Лицей
      г. Азова
	до 6 декабря
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	17.
	Технология

	30.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 13       г. Азова
	до 5 декабря
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	18.
	Экономика
	30.11.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 11      г. Азова
	до 5 декабря
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	19.
	Физика
	01.12.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 14      г. Азова
	до 6 декабря
2023 года
	до 6 декабря
2023 года

	20.
	Информатика и ИКТ
	02.12.2023
	10:00
	МБОУ СОШ № 9      г. Азова
	до 6 декабря
2023 года
	до 6 декабря
2023 года